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قائم مقام بانک مرکزی از برنامه ماهانه و سالانه برای کنترل پایه 
پولی، رشد حجم نقدینگی و ضریب فزاینده در راستای کنترل 
تورم کشور خبر داد و گفت: اصلاح نظام بانکی، به ویژه موسسات 

و بانک های دارای ناترازی بالا، در دستورکار جدی قرار دارد. 
به گزارش از بانک مرکزی، »اصغر ابوالحســنی« در دومین روز از بیســت و 
نهمین سالانه سیاست های پولی و ارزی که با محوریت کنترل تورم و ثبات مالی 
در بانک مرکزی برگزار شد، گفت: برای کنترل تورم باید تمامی بخش ها اعم از 
دولت، بانک مرکزی، بانک ها، بخش تولیدی اقتصاد و بخش خصوصی در این 

مسیر گام بردارند و وظایف خود را به درستی انجام دهند. 
وی مؤلفه های ایجاد تورم را در چهار بخش تشــریح کرد و گفت: عامل اول 
تورم را می توان در بخش عرضه جستجو کرد. بخش واقعی اقتصاد ایران دارای 
اشــکالات ساختاری اساسی اســت و برخی مواقع چه با قانون گذاری و چه با 
سیاستگذاری نادرســت مانند نظام قیمت گذاری دستوری، عوارض گمرکی، 
سرکوب قیمتی در بخش کالا و خدمات و... به این بخش شوک نیز وارد شده و 

منجر به شکاف در بخش عرضه و تقاضا شده و تورم ایجاد می شود. 
قائم مقام بانک مرکزی افزود: همچنین برآورد درستی از پتانسیل های بخش 
تولید که به سرعت به تقویت بخش عرضه شود موجود نیست و از طرفی برای 
افزایش تولید نیازمند تزریق منابع پولی عظیم هستیم در حالی که تزریق منابع 

بدون برنامه نیز باعث هدررفت منابع پولی و بروز تورم می شود.
وی دومین عامل ایجاد تورم را در بخش تقاضا و مرتبط با متغیرهای پولی عنوان 
کــرد و افزود: در بخش تقاضا عمده مطالعات در خصوص تورم و به خصوص 
پول گرایان بر حجم نقدینگی تاکید دارند و تورم را عمدتاً پدیده ای پولی می دانند. 
ولی بررسی ها نشان می دهد در ایران  و کشورهای نفتی این مشکل بیشتر از 
ناحیه ناترازی در درآمد و مخارج بخش دولتی ناشی شده است چرا که دولت ها 
بخش بزرگی از اقتصاد را دربرگرفته اند و سلطه مالی دولت منجر به ناترازی  در 
بخش ترازنامه بانک های مرکزی و رشد پایه پولی و نقدینگی و در نتیجه تورم 
شده است.  بنابراین بی انضباطی مالی دولت، بی انضباطی مالی بانک ها و عدم 

استقلال سیاستگذار پولی در این بخش عوامل اصلی تورم هستند.
ابوالحسنی با طرح این سوال که آیا رشد ۲۸.۷ درصدی نقدینگی متناسب با 
رشد تولید ناخالص داخلی ایران بوده یا نه گفت: در این زمینه هم نقدینگی و هم 
سرعت گردش پول مهم است و اگر بتوانیم آن را مدیریت کنیم، حتماً بر روی 

رشد اقتصادی هم تاثیر مثبت خواهد داشت.

وی با اشاره به اهمیت توجه به نظام بودجه ریزی در اقتصاد ایران افزود: نگاهی 
به بودجه در سالیان گذشته بیانگر این نکته است که هرساله میزان بودجه دولتی 
روند افزایشــی در مقایسه با سال گذشته داشته و این به معنی بزرگ تر شدن 
هرساله دولت در اقتصاد ایران است و به هر دلیلی منابع بودجه تامین نشود منجر 

به کسری بودجه و بروز بی انضباطی در دولت و در نتیجه تورم می شود.
قائم مقام بانک مرکزی با اشــاره به اقدامات دولــت و بانک مرکزی از زمان 
استقرار دولت سیزدهم عنوان کرد: در جلسات و تعامل با دولت توانستیم دولت را 
منضبط تر ببینیم و علاوه بر تسویه تنخواه سال گذشته، در ماه های ابتدایی سال 
جاری نیز دولت از تنخواه اســتفاده نکرده است. ادامه روند انضباط مالی دولت 

می تواند ما را در زمینه کنترل تورم یاری کند. 
وی افزود: از ســوی دیگر دولت باید بدهی قبلی خود به بانک مرکزی چه در 
قالب تبصره ۳۵ و چه در قالب سایر موارد مانند مسیر تعمیق بازار بدهی به بانک 

مرکزی پرداخت کند. 

ابوالحسنی با اشاره به سیاست پولی بانک مرکزی گفت: نگاهی به متغیرهای 
کلان پولی در ۲۰ سال گذشته مانند رشد مستمر پایه پولی، نقدینگی، ضریب 
فزاینده پولی، تولید ناخالص حقیقی و... نشان می دهد که ادامه این مسیر منجر 
به کنترل تورم نخواهد شد و باید با تغییر سیاست ها از مسیر انضباط مالی دولت 
و موضع سیاستگذار پولی فعال در راستای تغییر ریل تورم گام برداریم که برای 

کنترل این موضوع برنامه ماهانه و سالانه داریم.
اصغر ابوالحسنی قائم مقام بانک مرکزی در خصوص مواضع فعال سیاست گذار 
پولی در سال ۱۴۰۱ گفت: کمیته پایش پایه پولی از بهمن ماه ۱۴۰۰ در بانک 
مرکزی تشــکیل شــده و در آن تحولات پایه پولی به دقت مراقبت می شود. 
همچنین کمیته مدیریت نقدینگی با حضور اعضایی از نهاد ریاست جمهوری، 
وزارت امور اقتصادی و دارایی و مرکز پژوهش های مجلس شــورای اسلامی، 
برای ایجاد هماهنگی در اتخاذ تصمیم های کلان سیاستی تشکیل شده است. از 
دیگر اقدامات می توان تشکیل کمیته رصد منابع و مصارف بودجه عمومی دولت 

برای تامین مالی غیر تورمی کسری بودجه  اشاره کرد.
عضو هیات عامل بانک مرکزی عامل ســوم تشدید تورم را انتظارات تورمی 
برشمرد و اظهار داشت: در کشور ما اقتصاد سیاسی و محدودیت های تحریمی 
منجر به بروز رفتارهای اقتصادی خاصی از سوی شهروندان شده و منجر به بروز 
انتظارت تورمی در کشور شده است که به سرعت شکل می گیرد و به سختی از 
بین می رود و دلیل این موضوع نیز بی اعتمادی و تجارب گذشته است. بررسی ها 
نشان می دهد حدود نیمی از تورم در ایران را با انتظارات تورمی می توان مرتبط 
دانست و برای کنترل آن نیازمند همکاری فرادستگاهی تمام سازمان ها هستیم. 
وی تاکید کرد که کنتــرل انتظارات تورمی به راحتی امکان پذیر نیســت و 
بررسی های بانک مرکزی نشــان می دهد که وقتی ۱۰ سال پیش نرخ تورم 

۳۱ درصد بوده، ۱۴ درصد از آن ناشی از انتظارات تورمی بوده است. 
قائم مقام بانک مرکزی گفت: همین امروز نیز که طرح مردمی سازی یارانه ها 
انجام شده، بیش از آنکه افزایش قیمت ها ناشی از افزایش قیمت نهاده های تولید 

باشد ناشی از افزایش انتظارات تورمی است.
ابوالحسنی عامل چهارم را نیز به عامل تورم وارداتی خواند و گفت: این عوامل 
خارج از کنترل ما بوده و در شــرایطی مانند بروز جنگ روسیه و اوکراین باعث 
افزایش قیمت نهاده های کشاورزی و دامی در سطح جهانی شده و تنها راه مقابله 

با آن کنترل واردات غیرضرور برای مقابله با تورم از این ناحیه است.
وی با بیان اینکه کنترل اضافه برداشت بانک ها از برنامه های بانک  مرکزی در 
ایجاد انضباط بانک هاست، گفت: طبق قانون بانک ها برای اضافه برداشت باید 
وثیقه بگذارند و با این برنامه، اضافه برداشــت بانک ها از بانک مرکزی در طی 

ماه های گذشته به نصف کاهش یافته است. 
این مقام ارشد بانک مرکزی گفت: درصورتی که امروز به موضوع کفایت سرمایه 
بانک ها نپردازیم، در آینده به وضعیت بحرانی می رسیم و اصلاح آن به سادگی 
میســر نخواهد بود. ازاین رو اصلاح نظام بانکی، به ویژه موسسات و بانک های 

دارای ناترازی بالا، در دستورکار جدی قرار بگیرد.
قائم مقام بانک مرکزی در پایان خاطرنشان کرد: تمامی تصمیمات اتخاذ شده 
در مجموعه دولت که واجد آثار پولی هســتند، باید در چارچوب اهداف برنامه 
پولی و مدیریت نقدینگی در راستای کنترل تورم، تنظیم و اجرا شوند. همچنین 
برنامه ها باید به گونه ای اجرا شــوند که رشد اقتصادی لطمه نبیند و با هدایت 
 اعتبار ضمن ایجاد اشتغال پایدار، نقدینه خواهی بنگاه ها و فعلان اقتصادی پاسخ

 داده شود.

قائم مقام بانک مرکزی خبر داد:

برنامه ریزی برای کنترل پایه پولی و نقدینگی در راستای کنترل تورم 

سرمایه امروز

افزایش ۲۶ درصدی کاربران »دی جت«
امکانات متنوع و گسترده همراه بانک »بانک 
دی« که با نام تجاری »دی جت« شــناخته 
می شود موجب رشد چشمگیر کاربران این 

اپلیکیشن شده است.
با گذشت زمانی نه چندان طولانی از تغییر چهره همراه 
بانک »بانک دی« و افزودن امکانات منحصر به فردی 
مانند افتتاح حساب غیرحضوری به این برنامه کاربردی، 
تعداد کاربران آن نیز رو به افزایش است.مقایسه تعداد 

کاربران همراه بانک دی در پایان نخستین ماه سال جاری با مدت مشابه سال گذشته از افزایش 
۲۶ درصدی آن ها حکایت دارد. بانک دی با تمرکز بر توسعه خدمات اینترنتی و غیرحضوری 

ضمن کاهش هزینه های بانک و مشتریان، سرعت خدمت رسانی را افزایش داده است.
»دی جت« در دو نسخه اندروید و ios اکنون برای همه مشتریان بانک دی قابل دسترسی 
است. کاربران این اپلیکیشن می توانند از خدمات متعددی مانند انتقال وجه، دریافت صورتحساب، 

پرداخت قبوض، تغییر رمز کارت و پرداخت اقساط بهره مند شوند.

اسامی برگزیدگان هفدهمین دوره قرعه کشی تسهیلات 
طرح »امید رفاه« بانک رفاه کارگران اعلام شد 

اســامی برگزیــدگان هفدهمیــن دوره 
قرعه کشی تسهیلات طرح »امید رفاه« بانک 
رفاه کارگران ویژه اردیبهشــت ماه 1401، 

اعلام شد.
»مفتوح بودن حســاب مرتبط با طــرح امید رفاه در 
تاریخ پرداخت تسهیلات و عدم انسداد آن تا سررسید 
تسهیلات مرتبط با طرح«، »تکمیل حق عضویت های 
ماهیانه معوق طرح در حساب مربوطه قبل از اعطای 

تسهیلات« و »انسداد حق عضویت های دریافت شده در بازه زمانی ۱۳ ماهه ابتدایی عضویت 
در طرح، تا پایان تسویه تسهیلات«، به عنوان شرایط و الزامات اعطای تسهیلات طرح »امید 

رفاه« در نظر گرفته شده است.
براساس این گزارش، در صورت عدم تکمیل حق عضویت های ماهیانه سایر اعضای طرح، 
اسامی اعضای دارای کسری حق عضویت از فهرست شرکت کنندگان در قرعه کشی های آتی 

حذف خواهد شد.
لازم به ذکر است، تسهیلات طرح امید رفاه به مستمری بگیران معزز سازمان تامین اجتماعی 
که حقوق خود را از بانک رفاه کارگران دریافت می کنند و کارکنان بازنشسته بانک رفاه، در قالب 
عقد قرض الحسنه به میزان سی میلیون ریال تا یکصد میلیون ریال با نرخ کارمزد سالانه ۴ درصد 
پرداخت می شود. همچنین مستمری بگیران معزز سازمان تامین اجتماعی که حقوق خود را از 
بانک رفاه کارگران دریافت می کنند و کارکنان بازنشسته بانک رفاه و نیز کارکنان شرکت ها و 
سازمان های متعامل با بانک رفاه کارگران، می توانند از تسهیلات طرح امید رفاه برای تامین کالا 
و خدمات مورد نیاز خانوار خود در قالب عقد مرابحه به میزان سی میلیون ریال تا یک میلیارد 

ریال با نرخ سود سالانه ۶ درصد بهره مند شوند.

 خرید تضمینی 79 هزار تن کلزا با عاملیت 
بانک کشاورزی تا ابتدای خردادماه 

با عاملیت بانک کشاورزی تا ابتدای خرداد ماه 
79246  تن کلزا به ارزش 11369 میلیارد 
ریال از کلزاکاران کشور خریداری شده است.

در سال زراعی جاری تاکنون  9۶9۶ میلیارد ریال معادل 
۸۵ درصد ارزش محموله های خریداری شده، به حساب 

کلزاکاران واریز شده است.
بر اساس این گزارش، تاکنون ۱۸۸۳۲ محموله کلزا به 
۳۱۳ مرکز خرید در ۱۴ استان کشورتحویل و در سامانه 

جامع خرید تضمینی بانک کشاورزی ثبت شده است. این گزارش می افزاید: خرید تضمینی 
محصولات استراتژیک از جمله کلزا با هدف حمایت از تولیدکنندگان و تامین امنیت غذایی 
کشور با عاملیت بانک کشاورزی انجام می شود و روند خرید تضمینی و پرداخت وجوه کلزا 

همچنان ادامه دارد.

خودداری شعب بانک مسکن از دریافت مدارک کاغذی 
عضو هیات عامل بانک مسکن با اشاره به 
ثبت الکترونیکی مدارک در این بانک عنوان 
کرد: شعب بانک مسکن در سراسر کشور 
موظف هستند از دریافت مدارک کاغذی از 
جمله کپی شناسنامه و کارت ملی خودداری 

کنند. 
علی کشاورز عضو هیات عامل و سرپرست معاونت در 
امور شعب و بازاریابی بانک مسکن با اشاره به تاکید بانک 

مرکزی برای جایگزین کردن استعلام الکترونیکی مدارک شناسایی به جای دریافت مدارک 
کاغذی در سیستم بانکی کشور گفت: بانک مسکن به شعب خود بر عدم دریافت هر گونه کپی 
صفحات شناسنامه و کارت ملی برای احراز هویت مشتریان و یا بایگانی در اسناد و مدارک 
تاکید کرده است.وی افزود: شعب بانک مسکن سراسر کشور موظف هستند ضمن اخذ اصل 
مدارک، با استفاده از امکاناتی که در اختیار شعبه )دستگاه کپی و اسکن( قرار دارد، نسبت به ثبت 

الکترونیکی مدارک اقدام کنند.
سرپرســت معاونت در امور شعب و بازاریابی بانک مسکن افزود: خدمات مذکور بدون اخذ 

هزینه کپی انجام می شود.
لازم به ذکر است، طی بخشنامه ای که اخیرا بانک مرکزی به بانک های مختلف با عنوان 
»ممنوعیت اخذ تصاویر مدارک شناســایی افراد حقیقی«، ابلاغ کرده است، تاکید شده که 
این اقدام در راســتای توسعه دولت الکترونیک و ارایه خدمات الکترونیکی باکیفیت از سوی 

دستگاه های اجرایی و پرهیز از تبادل اطلاعات کاغذی غیرضروری انجام می شود.
 

آمادگی بانک ملی ایران برای تامین مالی طرح های 
توسعه ای استان قم

مدیرعامل بانک ملی ایران در جریان سفر به 
استان قم به منظور تبیین برنامه ها و اجرائی 
نمودن آنها در استان با استاندار قم و مجتبی 
ذوالنور نماینده مردم قم در مجلس شورای 

اسلامی دیدار و گفت و گو کرد.
 دکتر محمد رضــا فرزین و جمعی از اعضای هیات 
مدیره  ومعاونان در جریان این دیدار چگونگی حمایت و 
تامین مالی طرح های توسعه ای استان را بررسی کردند.

دکتر فرزین با تاکید بر این که بانک ملی ایران آمادگی لازم و کامل برای حمایت از طرح های 
توسعه ای این استان در حوزه راه و گسترش شبکه مواصلاتی کشور را دارد، گفت: این بانک با 
وجود ظرفیت های گسترده و توانمندی های موجود در حوزه ارزی و ریالی می تواند با ارائه تامین 
مالی، نیازهای توسعه ای استان را تامین کند.وی افزود: بانک در پروژه های توسعه ای استان 
مشارکت خواهد داشت و در این زمینه هیچ گونه محدودیتی برای حمایت از طرح ها وجود ندارد.

مدیرعامل بانک ملی ایران در ادامه با بیان اینکه برنا مه های  دو ســاله بانک ملی ایران با 
هدف مشتری مداری و جذب مشتریان جدید و بزرگ تدوین شده است، گفت: این بانک از 
توان اعتباری و پرداخت تسهیلات بسیار قابل توجهی برخوردار است که می توان از آن برای 

توسعه طرح های استان بهره برد.
در ادامه این دیدار سیدمحمدتقي شاهچراغي استاندار قم  ضمن تشکر از حضور مدیرعامل 
بانک ملی در استان گفت: تلاش های کارکنان بانک ملی ایران در تمامی عرصه های اقتصادی 

قابل اعتماد و یاری رسان مردم و یاور دولت در جهت تحقق و توسعه ملی است.
همچنین مجتبی ذوالنوری نماینده مردم قم و عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
مجلس شورای اسلامی گفت: وجود انواع خدمات از سوی بانک ملی ایران باعث شده تا صنایع 

استان قم به تولیدات خود ادامه دهند.
وی ضمن تقدیر از بانک ملی ایران برای اقدامات مؤثر در حمایت از صنایع استان تاکید کرد: 
تاکنون تسهیلات و خدمات مالی مختلفی از سوی بانک  ملی ایران برای توسعه طرح های زیر 

بنایی و روبنایی استان پرداخت شده است.
 سید رسول میرخلفی رئیس اداره امور شعب استان قم در این جلسه ضمن ارائه گزارشی از 
عملکرد مطلوب و موثر بانک ملی ایران به خصوص در بخش های پرداخت تسهیلات قرض 
الحسنه ازدواج، ودیعه مسکن، پرداخت تسهیلات اشتغالزایی اظهار داشت : بانک ملی ایران 
در ســال جاری در ارائه خدمات بانکی، کاهش مطالبات معوق و همچنین یاری رساندن به 
طرح های نیمه تمام عملکرد مطلوبی داشته است که این امر با وجود زحمات شبانه روزی همه 

کارکنان خدوم و زحمتکش بانک ملی ایران استان است.

اخبار کوتاه 

رونمایی از»گواهی سپرده شمش طلا«ی بانک ملت با حضور معاون وزیر صمت
گواهی سپرده شمش طلا با مشارکت بانک ملت، 
سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی 
ایران) ایمیدرو(، بورس کالا و شرکت گسترش 
معادن و صنایع معدنی طلای زرشوران به صورت 

رسمی رونمایی شد.
مراسم امضای قرارداد خزانه داری و رونمایی از گواهی سپرده 
شمش طلا با حضور رضا دولت آبادی مدیرعامل، سیدکاظم 
چاوشی عضو هیات مدیره بانک، مجید ابراهیمی و محسن 
شــجاع معاونان مدیر عامل، وجیه الله جعفری معاون وزیر 
صنعت، معدن و تجارت و رییس هیات عامل سازمان توسعه و 
نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران، ابوذر شکری  مدیرعامل 
و محمد پروین رییس هیات مدیره شرکت گسترش معادن و 
صنایع معدنی زرشوران، رحمتی معاون مدیرعامل بورس کالا و 

تعدادی از مدیران ارشد این بانک برپا شد.
قرارداد خزانه داری شمش طلا با هدف فراهم آوردن مقدمات 
انتشار گواهی سپرده شمش طلا طبق قوانین و مقررات شرکت 
بورس کالای ایران و با توجه به پذیرش بانک ملت به عنوان 
انبار بورس کالای ایران، بین سازمان توسعه و نوسازی معادن 

و صنایع معدنی ایران، بانک ملت و شرکت گسترش معادن و 
صنایع معدنی طلای زرشوران منعقد و به امضای مدیران عالی 

این سازمان ها رسید.
موضوع این قرارداد، انجام انبارداری شــمش های طلای 
حداقل یک کیلوگرمی شرکت زرشوران برای انتشار گواهی 
سپرده کالایی بر پایه شمش طلا و بر اساس ضوابط شرکت 

بورس کالای ایران اعلام شده است.
بر اســاس این گزارش، حجم اولیه این قــرارداد در حدود 
۲۵۰ کیلوگرم شمش طلا با درجه خلوص حداقل 99۷ است 
که این میزان با توافق طــرف های قرارداد و تنظیم و ابلاغ 

الحاقیه، قابلیت افزایش تا ۵۰۰۰ کیلوگرم را خواهد داشت.
رضا دولت آبادی، مدیرعامل بانک ملت در مراسم امضای 
قرارداد و رونمایی از گواهی ســپرده شمش طلا، این طرح را 
یک کار جدید خواند که با همکاری این بانک، ایمیدرو، بورس 

کالا و شرکت طلای زرشوران کلید خورده است.
وی طراحی و عملیاتی شدن طرح گواهی سپرده شمش طلا 
را کاری بزرگ دانست که در جلسات متعدد، همه جوانب آن 
سنجیده و بررسی شده و بر اساس یک مدل واقعی، به مرحله 

اجرا رسیده است.مدیرعامل بانک ملت از همه کارشناسانی که 
برای تنظیم قرارداد انتشار گواهی سپرده شمش طلا تلاش 
کردند قدردانی کرد و افزود: یکی از وثایق تســهیلات بانکی 
بر اساس مصوبه شورای پول و اعتبار، طلا است که با اجرایی 
شدن این طرح، از این پس گواهی سپرده شمش طلا نیز به 

عنوان وثیقه تسهیلات این بانک پذیرفته خواهد شد.
به گفته وی، با وثیقه گذاری ایــن گواهی، هم ارزش پول 
مشتری، حفظ می شود و هم  ساز و کار اعطای تسهیلات، 

تسهیل خواهد شد.

دولت آبادی با اشــاره به این نکته کــه نگهداری طلای 
فیزیکی برای مشتریان سخت و نگران کننده است، گواهی 
سپرده شمش طلا را رفع کننده این نگرانی ها خواند و گفت: 
معاملات آنلاین این گواهی، کارمزد پایین، نقدشوندگی بالا، 
نداشتن محدودیت و معافیت مالیاتی، از دیگر مزایای طرح جدید 

بانک ملت است.
وی بــا بیان این نکته که بانک ملت همیشــه در پی ارائه 
طرح های نوآورانه بوده است، گواهی سپرده شمش طلا را نیز 
از جمله این طرح ها ذکر کرد و اظهار داشت: این گواهی، ابزار 
خوبی برای جذب نقدینگی سرگردان جامعه است که هم باعث 
حفظ ارزش پول مردم می شود، هم امنیت آن تضمین است 

و هم بازار سرمایه از مزیت های این طرح بهره مند می شود.
دولت آبادی با تاکید بر این نکته که گواهی سپرده شمش 
طلا علاوه بر تهران در آینده ای نزدیک در دیگر اســتان ها 
هم عرضه خواهد شد اظهار امیدواری کرد که مردم به خوبی از 

مزایای این طرح بهره مند شوند.
وجیه الله جعفری معاون وزیر صمت و رییس هیات عامل 
ایمیدرو هم با بیان این نکته که بخش معدن فضاهای زیادی 

برای همکاری دارد که هنوز ناشناخته مانده است، از بانک ملت 
به دلیل پیشــتازی در طرح های جدید به ویژه طرح گواهی 
سپرده شمش طلا که ایده ای بسیار خوب است، قدردانی کرد.
وی اظهار امیدواری کرد که با امضای این قرارداد و حمایت 
بانک ملت، اتفاقات خوبی برای بخش معدن کشور رخ دهد و 
باعث کمک به جذب نقدینگی، رونق سرمایه گذاری در حوزه 

طلا و هدایت نقدینگی به سمت بورس شود.
جعفــری با بیان ایــن نکته که در این طرح بیشــتر روی 
سرمایه گذاری مردم و حفظ ارزش پول آنها تمرکز شده است، 
اظهار داشت: گستردگی در حوزه اکتشاف، استخراج و فرآوری 
طلا در استان های اصفهان، سیستان و بلوچستان، مرکزی، 
خراسان جنوبی و کردستان می تواند میزان تولید این فلز قیمتی 

را افزایش دهد.
رحمتی، معاون مدیرعامل بورس کالا هم در سخنانی، شمش 
طلا را یک کالای باسابقه در بازار فیزیکی بورس کالا خواند و 
گفت: برای کاهش نوسانات روزانه باید در روزهای پنج شنبه 
هم معاملات داشته باشــیم ضمن این که می توان ساعت 

معاملات را هم افزایش داد.

مدیریت شعب سمنان، در صدر افزایش 
تعداد کاربران همراه بانک قرار گرفت 

پست بانک ایران:

مدیریت شعب اســتان های سمنان، 
آذربایجان شرقی و زنجان در تازه ترین 
آمار منتشر شده اداره کل آمار و بودجه 
بالاترین درصد تحقق افزایش تعداد 
کاربران ســرویس همراه بانک را در 

فروردین ماه سال جاری داشته اند. 
 بنابر اعلام اداره کل بازاریابی و توســعه بازار 
و بر طبق این آمار، اســتان ســمنان با تحقق 
۶/۱۳9 درصد در رتبه نخســت و اســتان های 

آذربایجان شرقی و زنجان با ۶/۵9 و ۱/۳۸ درصد در جایگاه دوم و سوم رشد تراکنش های غیر حضوری 
مشتریان با ایجاد و راه  اندازی کد کاربری سرویس همراه بانک قرار گرفتند.

این گزارش نشان می دهد که تعداد کاربران سرویس همراه بانک استان سمنان در فروردین ماه سال 
جاری نسبت به اسفند سال گذشته، ۳.۱۳۸ نفر رشد داشته است و ۲۷/۲۳ درصد از اهداف کمی پایش 

و پویش سال ۱۴۰۱ در زمینه توسعه این سرویس را محقق کرده است.
همچنین تعداد کاربران ســرویس همراه بانک اســتان های آذربایجان شــرقی و زنجان در فاصله 
 فروردین ماه ســال جاری نسبت به اسفند ســال ۱۴۰۰ به ترتیب با ۱۰.۰۰9 و ۱.۵۷۶ کاربر، افزایش

 داشته است.
بر اساس این آمار، تعداد کاربران همراه بانک تمام استان ها در فروردین ماه سال ۱۴۰۱ نسبت به اسفند 
سال گذشته، بالغ بر۳9/۴ درصد رشد کرده  و در مجموع استان ها توانسته اند ۲/۲۶ درصد از اهداف پایش 

و پویش در این زمینه را محقق کنند.

تاکید رئیس جمهور بر پرداخت بدهی 
دولت به بانک صادرات ایران

رئیس کل بانک مرکزی خبر داد:

رئیس کل بانک مرکزی از تاکید رئیس 
جمهور بــرای پرداخت مطالبات دولت 
به بانک صادرات ایران و دیگر بانک ها 
خبر داد و با بیان اینکه روند ســاز و کار 
پرداخت بدهی دولت به بانک صادرات 
ایــران در حال پیگیری اســت، گفت: 
وصول مطالبات بانک صادرات ایران از 

دولت را دنبال می کنیم.
علی صالح آبادی روز دوشنبه در افتتاحیه بیست و 

نهمین همایش سیاست های پولی و بانکی سازوکار تعیین تکلیف مطالبات بانک ها از دولت را در قالب اصلاح 
رابطه دولت با بانک ها، مورد توجه قرار داد و درباره تلاش این بانک برای اصلاح ناترازی بانک ها و پرداخت 
بدهی دولت به بانک ها گفت: بانک های دولتی و شبه دولتی یعنی صادرات، ملت و تجارت مطالبه قابل 
توجهی از دولت دارند و شخص رئیس جمهور تاکید فراوانی داشت که در سال ۱۴۰۱ بدهی ها پرداخت شود.

وی در تشریح محورهای اقدامات و برنامه های بانک مرکزی برای اصلاح ناترازی بانک ها، افزود: موضوع 
دیگر بدهی دولت به بانک هاست که می تواند سمت راست ترازنامه یا همان دارایی ها را اصلاح کند. در این 
زمینه در جلسه ستاد اقتصادی دولت تعدیل بدهی دولت به بانک ها روش و سازوکار مرتبط با آن مطرح شد. 
چراکه بانک های دولتی و شبه دولتی طلب های قابل توجهی از دولت دارند. دولت و شخص رئیس جمهور 
تاکید فراوانی داشتند که بانک مرکزی،  سازمان برنامه و بودجه و وزارت امور اقتصادی و دارایی راهکاری را 
برای تعدیل این امر در نظر بگیرند.صالح آبادی همچنین در حاشیه این مراسم اظهار داشت: برای پرداخت 

بدهی دولت به بانک در مجموعه دولت داریم کار می کنیم. 

ثبت چک در 70 درصد 
خودپرداز های بانک ها اجرایی شد 

سخنگوی اجرای قانون صدور چک از فراهم شدن امکان ثبت چک در 70 درصد 
خودپردازهای بانکها خبر داد.

آمنه نادعلی زاده با بیان اینکه براساس آمارها بالغ بر ۴۱ هزار خودپرداز و کیوسک بانکی در کشور از 
شبکه ۶۱ هزار خودپرداز مجهز به سامانه صیاد شده اند، گفت: به عبارت دیگر حدود ۷۰ درصد خودپردازها 
در کشور خدمات سامانه صیاد را به مشتریان ارائه می دهند.به گفته وی از اواخر آذر ۱۴۰۰ تاکنون از میان 
۲۸ بانک دولتی و خصوصی فقط ۲۰ بانک خدمت ثبت، تائید، انتقال و استعلام چک را در خودپردازهای 

خود ایجاد کرده اند.
ســخنگوی اجرای قانون صدور چک افزود: بانکهایی که این خدمات را در درگاه خودپرداز خودشان 
تجهیز کرده اند بانکهای بزرگ و رتبه اولی در صدور دسته چک محسوب می شوند.وی ادامه داد: این 
بانکها دارای تعداد قابل توجهی دستگاه خودپرداز هستند و پراکندگی خودپردازهایشان در کشور در وضع 

قابل قبولی است
.به گفته این مقام مسئول سایر بانکهایی که باقی مانده و هنوز خودپردازهایشان را به ارائه این خدمات 
تجهیز نکرده اند، به لحاظ تعداد خودپردازها، پراکندگی خودپردازها و همچنین صدور دســته چک در 
مقایسه با بانکهایی که خودپردازهایشان را به این خدمات تجهیز کرده اند، در رتبه پایین تری قرار دارند.
وی خاطرنشان کرد: بنابراین با پوشش ۷۰ درصدی خودپردازها طیف وسیعی از مشتریان امکان دسترسی 

به سامانه صیاد را از درگاه خودپردازها دارند.
نادعلی زاده گفت: هم اکنون خدمات سامانه صیاد از طریق اینترنت بانک، همراه بانک، برنامکهای 

موبایلی شعب، بستر پیامکی، خودپرداز و کیوسکهای بانکی ارائه می شود.
وی با بیان اینکه بیشترین آمار ثبت صدور چک از درگاههای الکترونیکی بانکها که همان اینترنت بانکها 
و همراه بانکهاست، رقم می خورد، گفت: در مقام دوم هم برنامکهای موبایلی هستند که بیشترمورد توجه 

متعاملین چک قرار گرفته اند.

پذیره نویسی واحدهای صندوق سرمایه گذاری پشتوانه طلا زرفام آشنا 
با استقبال حقیقی ها آغاز شد و پیش بینی می شود به دلیل جذابیت این 

نوع صندوق ها، پذیره نویسی آن در کمتر از سه روز کاری به پایان یابد.
به گزارش ایلنا، ســهراب حســین زاده، مدیر عملیات اجرایی صندوق های شرکت  
سبدگردانی سهم آشنا در خصوص شروع پذیره نویسی واحدهای صندوق سرمایه گذاری 
پشتوانه طلا زرفام آشنا با نماد »زرفام« که از امروز دوشنبه 9 خرداد در بورس کالای ایران 
آغاز می شود و به مدت ۳ روز کاری و تا چهارشنبه ۱۱ خرداد ادامه می یابد، به کالاخبر 
گفت: هفتمین پذیره نویسی واحدهای صندوق سرمایه گذاری پشتوانه طلا زرفام آشنا به 
دلیل پایین بودن NAV )Net Asset Value به معنای خالص ارزش دارایی ها( 
می تواند برای سرمایه گذاران بسیار جذاب باشد.به گفته سهراب حسین زاده ماهیت، نوع، 
شکل و ساختار صندوق های سرمایه گذاری به مثابه صندوق های قبلی است و سبدگردانی 
سهم آشنا در راستای تکمیل پرتفوی سرمایه گذاری اقدام به راه اندازی و پذیره نویسی 
واحدهای جدید سرمایه گذاری کرده است. هر چند که حقوقی ها هم نسبت به سرمایه 
گذاری در این نوع صندوق ها ابراز تمایل نشان داده اند. مدیر عملیات اجرایی صندوق های 
شرکت  سبدگردانی سهم آشنا با اشاره اینکه ریسک و بازدهی این نوع صندوق به قیمت 
طلای جهانی بر می گردد، تصریح کرد: سرمایه گذاران به واسطه این صندوق ها می توانند 

ریسک قیمت طلا را پوشش دهند و به دلیل نقدشوندگی، امنیت سرمایه گذاری و شفاف 
بودن بازار، سرمایه گذاری در این نوع از صندوق ها میتواند جذاب و سودده باشد.حسین 
زاده با اشاره اینکه سرمایه گذاران در بازارهای طلا و سکه می توانند از این ابزارها برای 
جذابیت و پوشش ریسک بهره ببرند، تصریح کرد: عمده تاکید سبدگردانی این است که 
سرمایه گذاران حقیقی و خُرد ورود پیدا و در این پذیره نویسی شرکت کنند.مدیر عملیات 
اجرایی صندوق های شرکت  سبدگردانی سهم آشنا پیش بینی کرد با توجه به جذابیت بازار 
طلا و پیش بینی صعودی از آینده قیمت طلای جهانی، سرمایه گذاری در این صندوق با 
بازدهی مطلوبی روبه رو باشد.تعداد واحدهای سرمایه گذاری قابل انتشار ۱۰۰ میلیون واحد 
است که ۱۰ میلیون واحد برای واحدهای سرمایه گذاری ممتاز پذیره نویسی شده و 9۰ 
میلیون واحد برای واحدهای سرمایه گذاری عادی قابل پذیره نویسی است. ارزش اسمی 
هر واحد سرمایه گذاری نیز یک هزار تومان است.در معاملات دیروز که از ساعت ۱۲ آغاز 
شد بود، تا ساعت  ۱۳:۰۸ دیروز، ۱۴ میلیون واحد پذیره نویسی شد که 9.9۵ میلیون واحد 
آن برای حقیقی ها و ۴.۰۵ میلیون واحد برای حقوقی ها بوده است. ارزش این ۱۴ میلیون 
واحد سرمایه گذاری )به ارزش هر واحد سرمایه گذاری یک هزار تومان( ۱۴ میلیارد تومان 
میشود.به نظر می  رسد در ادامه و تا قبل از پایان ساعت پذیره نویسی )ساعت ۳ بعدازظهر( 

تعداد واحدهای پذیره نویسی بسیار بیش تر از این رقم فعلی شود.

ادامه از صفحه یک
بررســیهای انجام شده حاکی از آن است که افراد سودجو، اشخاص 
بیبضاعت و فاقد صلاحیت و اهلیت را اجیر کرده و حتی بدون حضور 
آنان در مراجع ثبت شرکتها و صرفا از طریق تنظیم وکالت نامه های 
با حق توکیل بلاعزل، اقدام به ثبت شرکت کرده و از اشخاص مذکور 
در سمت های مدیرعامل، رئیس هیات مدیره یا نایب رئیس استفاده 
میکنند؛ بدون اینکه آن اشخاص خودشان اطلاعی از موضوع داشته 
باشند. به دلیل خلاهای قانونی، رویههای غلط موجود و سایر عوامل، 
ثبت اینگونه شرکتها در سال های گذشته رشد قارچ گونه داشته است.

با ثبت اینگونه شرکتها و سوء استفاده از عدم اطلاع و آگاهی افراد فاقد 
شرایط و بیبضاعت مانند کارتن خوابها، دست فروشان و غیره، معاملات 
کلانی به نام آنان انجام و فرار مالیاتی در ســطح گستردهای شکل 
میگیرد. به منظور پیشگیری از ثبت شرکتهای صوری، باید اقدامات 
لازم در هنگام ثبت شرکت از قبیل راستی آزمایی و بررسی اطلاعات 
موجود در بانک های اطلاعاتی به عمل آید تا به نام اشــخاص فاقد 

شرایط، شرکت به ثبت نرسد.
تأسیس شرکت های صوری و پدیده کد فروشی، روند قاچاق در کشور 
و همچنین ایجاد پدیده پول شویی در کشور را افزایش می دهد و هر چه 
مبادلات در جامعه ساختار صوری و غیر واقعی پیدا کند اقتصاد از جنبه 
سالم و سازنده بودن خود فاصله می گیرد و این پدیده ناخوشایند، لطمات 
جبران ناپذیری را به پیکره اقتصاد کشــور وارد می کند و شکاف های 

عمیقی را در تار و پود نظام اقتصادی به وجود می آورد.
اســتفاده از فاکتورهای صوری نیز باعث می شود اطلاعات فعالان 
اقتصادی به شکلی مخدوش و نادرست ارائه شود و ارزیابی دقیق سود 
و زیان آنها امکان پذیر نباشد. عدم رصد دقیق فعالیت های اقتصادی و 
جمع آوری اطلاعات مخدوش و نادرست از یک طرف موجبات وصول 
نشدن درآمدهای مالیاتی پیش بینی شده و به تبع آن ناتوانی دولت در 

تأمین هزینه های عمومی را باعث خواهد شد.
پیامد دیگر این اقدامات متخلفانه و مجرمانه این است که زمینه تحقق 
عدالت مالیاتی را از بین خواهد برد و توان رقابت پذیری فعالان اقتصادی 
و کســب و کارهایی که صادقانه در پی اجرای تکالیف قانونی خود بر 
می آیند و سهم خود را در توسعه کشور و پیشبرد آرمان های اقتصادی 

ایفا می کنند، به طرز جبران ناپذیری کاهش خواهد داد.
بر همین اساس ماده ۲۷۴ قانون مالیات های مستقیم، اقداماتی از قبیل 
اختفای فعالیت های اقتصادی و یا تنظیم دفاتر، اسناد و مدارک خلاف 
واقع و استناد به آن ها، تنظیم معاملات و قراردادهای خود به نام دیگران 
و یا معاملات و قراردادهــای مودیان دیگر به نام خود برخلاف واقع 
و استفاده از کارت بازرگانی اشخاص دیگر به منظور فرار مالیاتی جرم 
تلقی شده و مرتکب یا مرتکبین با مجازات درجه شش مندرج در قانون 
مجازات اسلامی )حبس بیش از شش ماه تا دو سال، جزای نقدی بیش 
از بیست میلیون تا هشتاد میلیون ریال، شلاق از سی ویک تا هفتادوچهار 

ضربه و …( تنبیه خواهند شد.

 پنهان کردن هویت افرادپذیره نویسی جذاب هفتمین صندوق طلا آغاز شد
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